СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

06.04.2021 №ЦА-01-05-05/01

О согласовании направления средств

стимулирования управы района Царицыно

города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий на

территории района Царицыно в 2021 году (20%)

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от

26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района

Царицыно города Москвы от 01 апреля 2021 года № ЦА-16-144/1

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству

дворовых территорий на территории района Царицыно в 2021 году (20%)

согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Принять к сведению резервирование средств стимулирования управы

района Царицыно города Москвы на установку шлагбаумов в 2021 году

согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного

административного округа города Москвы и в управу района Царицыно

города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте

муниципального округа Царицыно в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»» - www.mcaricino.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Царицыно Д.В. Хлестова.

Глава муниципального округа Царицыно                                 Д.В. Хлестов

                                                                                                Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального

округа Царицыно от 06.04.2021 № ЦА-01-05-05/01

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного

административного округа города Москвы в 2021 году,

 за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (20%)

№

п/п

АДРЕС

дворовой

территории

Площадь,

тыс. кв.м
Виды работ Объем

Ед.

измер

ения

Затраты

 (руб.)

1

Бехтерева ул.  10,52 Устройство гостевых

парковочных карманов

10 м/м 240 307,80

Общая стоимость   240 307,80

2 Ереванская ул.

16 к.1,2

11,60 Ремонт асфальтового покрытия 1478 кв.м. 1 083 331,56

Общая стоимость   1 083 331,56

3 Кавказский

бульвар 29 к.2

9,91 Ремонт асфальтового покрытия 3944 кв.м. 2 889 219,67

Установка/ремонт бортового

камня

1550 п.м. 2 459 732,55

Устройство/ремонт пешеходного

тротуара

360 кв.м. 250 353,88

Общая стоимость   5 599 306,10

4 Кавказский

бульвар 29 к.4

9,69 Ремонт асфальтового покрытия 2280 кв.м. 1 651 118,49

Установка/ремонт бортового

камня

1391 п.м. 1 861 707,50

Устройство гостевых

парковочных карманов

6 м/м 113 143,25

Устройство/ремонт пешеходного

тротуара

762 кв.м. 541 672,72

Общая стоимость  4 167 641,96

5 Медиков ул. 15 14,52 Ремонт асфальтового покрытия 1061 кв.м. 777 651,49

Общая стоимость   777 651,49

6 Бакинская ул. 13 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

7 Бакинская ул. 15 установка пандуса 1 шт. 11 000,00

8 Бакинская ул. 17 к.2 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

9 Кавказский бульвар 35/2 к.1 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

10 Кавказский бульвар 41 к.1 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

11 Кантемировская ул. 19 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

12 Кантемировская ул. 29 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

13 Кантемировская ул. 29 к.1 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

14 Кантемировская ул. 3 к.3 установка пандуса  3 шт. 33 000,00

15 Кантемировская ул. 3 к.6 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

16 Кантемировская ул. 31 установка пандуса  2 шт. 22 000,00

17 Кантемировская ул. 31 к.2 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

18 Кантемировская ул. 31 к.3 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

19 Кантемировская ул. 31 к.4 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

20 Кантемировская ул. 45 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

21 Кантемировская ул. 7 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

22 Каспийская ул. 30 к.2 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

23 Каспийская ул. 30 к.3 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

24 Каспийская ул. 30 к.4 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

25 Луганская ул. 1 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

26 Севанская ул. 17 установка пандуса  5 шт. 55 000,00

27 Севанская ул. 19 к.1 установка пандуса  3 шт. 33 000,00

28 Севанская ул. 3 установка пандуса  2 шт. 22 000,00

29 Севанская ул. 46 к.1 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

30 Севанская ул. 52 к.2 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

31 Севанская ул. 56 к.3 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

32 Севанская ул. 7 к.1 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

33 Севанская ул. 8 установка пандуса  3 шт. 33 000,00

34 Тимуровская ул. 3 к.2 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

35 Бехтерева ул. 11 к.1 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

36 Бехтерева ул. 11 к.2 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

37 Бехтерева ул. 13 к.1 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

38 Бехтерева ул. 41 к.1 установка пандуса  4 шт. 44 000,00

39 Бехтерева ул. 41 к.2 установка пандуса  6 шт. 66 000,00

40 Бехтерева ул. 7 к.2 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

41 Бехтерева ул. 9 к.1 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

42 Медиков ул. 11 установка пандуса  3 шт. 33 000,00

43 Медиков ул. 14 к.2 установка пандуса  2 шт. 22 000,00

44 Медиков ул. 15 установка пандуса  1 шт. 11 000,00

45 Медиков ул. 22 к.3 установка пандуса  2 шт. 22 000,00

46 Кавказский бульвар 41-42 к.1 обустройство нерегулируемого

пешеходного перехода

1 шт. 243 047,87

47 Кавказский бульвар 35/2 к.1-

36 к.1

установка ИДН 2 шт. 546 432,74

48 Бехтерева ул. 35 к.4 установка дорожных знаков 6 шт. 50 498,37

49 Бехтерева ул. 51 установка дорожных знаков 6 шт. 50 498,37

50 Медиков ул. 18 к.2 установка дорожных знаков 6 шт. 50 498,37

51 Ереванская ул. 20 к.2, стр.2 установка дорожных знаков 6 шт. 50 498,37

  Всего:

13 563 713,00

Глава муниципального округа Царицыно                                                   Д.В. Хлестов

                                                                                                 Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального

округа Царицыно от 06.04.2021 № ЦА-01-05-05/01

Резервирование средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы

 на установку шлагбаумов в 2021 году

№

п/п

АДРЕС

дворовой

территории

Площадь,

тыс. кв.м
Виды работ Объем

Ед.

измере

ния

Затраты

(руб.)

1. Резерв на установку

шлагбаумов

Установка шлагбаумов 8 шт. 800 000,00

  Всего:

800 000,00

Глава муниципального округа Царицыно                                                        Д.В. Хлестов